§. 18. Destinatum esse constat hisce publicis audientiis à tempore Paschatos usque ad festum Michaëlis

*aulam, tam justo spatio, quam divite cultu
conspicuum, totamque sua sibi mole patentem.
Nulla columnarum series interfecat, aut qua
libera præpediat spatia, aut testudinis alta
pondera sustineat; fulget laquearibus aureis
nuda superficies, fastigia summa relucet
auratis trabibus, convexique ultima testi
limina, subjectis multum est in partibus aurum.*

ut elegans Eob. Hessi metrum *inc. 15. Descript. Norib.* quæ habetur in *operibus Pirkheim. f. 156.* huc transferamus.

§. 19. Hæc

§. 19. Hæc aula sive Sala (neque enim hanc vocem antiquæ diplomata respuunt) Der Sal, commodam exspatiandi nobis materiam, nec inutilem fortè, subministrat: maxime cum in antiquissimis literis judicialibus à Sculteto & Scabinis Norib. promulgatis observare licuerit illas locutiones. Unde die Sal bringen, mit rechter Sal und Urtheil. Salbrief, bringen als Recht mit seinem Salteuten, bey Salmans: Treu, gesalen &c. Et quidem, quod hujus vocis sive Sale nomine, de cujus etymo Carol. du Fresne in Glossar. hoc verbo, citat Gerop. Bekan. l. 2. Franc. veniant domus ædesque quævis, per varia testimonia comprobat Carol du Fresne cit. loc. ubi tamen in simul ex Freber. in Not. ad Petr. de Anillo notavit: Palatium Ingelheimense ab incolis Salam dictum, Nobiliorumque domos in Vasconia Salas vocatas fuisse, quia vox Sal denotat spatiosum aliquod atrium sive conclave: Unde porro domus, judiciis expediendis destinatæ, Sala publica vocari cœperunt, atque ex mente variorum illi districtus, qui judiciis & legibus in Sala publica redditis & observatis obnoxii sunt, terræ Salicæ. Carol. du Fresne c. 1. Quin ergò vox Sal ipsum Judicium sive Curiam denotet in dubium vix vocari poterit. Hinc & in cantione Latino-Germanica Natalitia Petri Dresdensis, cujus initium: In dolci jubilo &c. illa verba: In Regis Curia, Interpres German. reddidit, im hohen Himmels: Sal. Has similesque cantiones Latino-Germanicas, ut hoc in transitu addamus, Petrum Dresdensem aliosque eum in finem composuisse nonnulli putant, ut in Ecclesiâ, hætenus latinis assuetâ hymnis (quos tamen Laici, linguæ istius ignari, non intellexerunt; unde, ne nihil agerent, actum illos agere, voluit Pontifex, hoc est, iterum iterumque repetitos preces ad globulorum è filo suspendentium numerum recitare jussit, de quo vid. insigne Seculi ornamentum Dn. à Seefendorf in Christen-Stat, P. III. c. 2. n. 3.) paulatim via ad Germanicos hymnos sterneretur; à qua sententia tamen alienus est eximius Polyhistor, Dn. Morhof. im Unterrichts von der Teutschen Sprach P. I. c. 7. p. 360. Sed ne longius abeamus: